
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 
    

                      
    29.08.2023г.              № 49 

                                                                       ПРИКАЗ  

  

«Об утверждении учебного плана на 2023-2024 учебный год»  
 

На основании приказа Минобразования РФ от 09.03.2004 №1312 (ред. от 01.02. 2012г.)  «Об 

утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для 

образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего 

образования» и в  целях организации образовательного процесса в МКОУ «Могилѐвская 

СОШ»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

         1. Утвердить учебный план на 2023-2024 учебный год.  

              1.1. Учебный план 1х-4х классов, реализующих федеральный государственный    

                     образовательный стандарт начального общего образования (ФОП НОО). 

  1.2.Учебный план 5х-9х классов, реализующих федеральный государственный   

        образовательный стандарт основного общего образования (ФОП ООО).  

  1.3.Учебный план 10-11 классов, реализующих федеральный государственный   

        образовательный стандарт основного общего образования (ФОП СОО). 

 1.4.План внеурочной деятельности 1х-4х классов на 2023-2024 уч. год. 

             1.5.План внеурочной деятельности 5х-9 х классов на 2023-2024 уч. год.  

1.6.План внеурочной деятельности 10-11 классов на 2023-2024 уч. год 

     2.Педагогическим работникам определить содержание общего образования по своим    

        предметам на основе учебного плана и соответствующих государственных   

       образовательных стандартов и представить на утверждение администрации не позднее  

       01.09.2023 г. 

    3. Контроль за исполнением приказа возложить на ЗДУВР: 

          Арзамулову Р.И. и Магомедову З.Л.  

    
   Директор школы _____________Р.М.Маталова 

                                                  

                                                С приказом ознакомлены:   _______    

mailto:mg-shkola@yandex.ru

		2023-11-06T14:27:51+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа




